
07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00091/2021 (SRP) 
 

Às 11:48 horas do dia 07 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00091/2021, referente ao
Processo nº 4556/2021, o pregoeiro, Sr(a) ISIS SOUZA COIMBRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bacia
Descrição Complementar: Bacia Material: Plástico , Tamanho: Médio , Diâmetro: 30 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:30:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 8,0000

Item: 2
Descrição: Bacia
Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Diâmetro: 50 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:30:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 29,0000

Item: 3
Descrição: Balde
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Material Alça: Metal 0, Capacidade: 20 NaN, Cor: Branca 0,
Diâmetro Superior: 37 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 2/10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,4300
e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:30:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 56,4300

Item: 4
Descrição: Caçarola
Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Capacidade: 20 NaN, Altura: 18 NaN, Espessura: 5 NaN,
Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 38 0, Diâmetro: 38 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 184,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39, Melhor lance: R$ 138,0000

Item: 5
Descrição: Caldeirão
Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Tamanho: Médio 0, Capacidade: 27 A 32 NaN, Altura: 30 A 34
NaN, Espessura: 2 A 4 NaN, Características Adicionais: Com Tampas E Alças Reforçadas 0, Formato: Cilíndrico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 267,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
135,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 135,0000

Item: 6
Descrição: Caldeirão
Descrição Complementar: Caldeirão Material: Alumínio Escovado , Tamanho: Grande , Capacidade: 68 L,
Características Adicionais: Com Tampas E Alças Reforçadas ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 445,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
314,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 314,0000



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 3/10

Item: 7
Descrição: Cesto
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável 0, Formato: Retangular 0, Altura: 12 NaN, Comprimento: 340
NaN, Largura: 160 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,9400
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 21,9400

Item: 8
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho:
Grande , Tipo: Arroz ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,8300
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 22,8300

Item: 9
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher tamanho grande, cabo longo em polipropileno e alumínio, medindo
aproximadamente 30 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 7,0000

Item: 10
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Concha em alumínio, tamanho grande (nº 14), cabo longo em polipropileno e alumínio,
medindo aproximadamente 40 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 4/10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,6600
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 31,6600

Item: 11
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Concha tamanho médio (nº 12), cabo longo em polipropileno e alumínio, medindo
aproximadamente 40 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,2200
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 27,2200

Item: 12
Descrição: Escorredor
Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Altura: 13,5 NaN, Diâmetro: 35 NaN, Capacidade: 9,2 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,1800
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 75,1800

Item: 13
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Material: Polipropileno 0, Aplicação: Alimentos 0, Características Adicionais: Com Tampa
0, Capacidade: 10 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 20,0000



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 5/10

Item: 14
Descrição: Tampa plástica
Descrição Complementar: Cor: Branca 0, Formato: Redondo 0, Aplicação: Embalagens Tipo Frasco E Similares 0,
Diâmetro: 36 NaN, Características Adicionais: Mecanismo Child Proof 0, Material: Polipropileno 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,1100
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 54,1100

Item: 15
Descrição: Caixa Plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Aplicação: Alimentos , Características Adicionais:
Com Tampa , Capacidade: 40 L,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 96,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,4700
e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 95,4700

Item: 16
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Cor: Branca 0, Tipo: Vazada 0, Dimensões: 31 X 36 X 55 NaN,
Capacidade: 52 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,4000
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 85,4000

Item: 17
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 55,50 CM, Largura: 35,50 CM,
Altura: 18 CM, Aplicação: Acondicionamento De Medicamentos , Cor: Branca , Características Adicionais:
Atóxica/Cantos Arredondados , Tipo: Empilhável/Resistência Térmica Entre 10ºc A 110ºc , Modelo: Com Tampa ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 87,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 6/10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,2000
e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 87,2000

Item: 18
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Características Adicionais: Com Tampa , Capacidade: 70 L,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,5000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 88,5000

Item: 19
Descrição: Espumadeira
Descrição Complementar: Espumadeira Material Corpo: Alumínio , Características Adicionais: Nº 14 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39, Melhor lance: R$ 22,0000

Item: 20
Descrição: Frigideira
Descrição Complementar: Frigideira Material: Alumínio , Diâmetro: 36 CM, Aplicação: Copa E Cozinha , Altura: 8
CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELPARA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 e a quantidade de 60 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPARA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
05.903.157/0001-40, Melhor lance: R$ 83,0000

Item: 21



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 7/10

Descrição: Garfo Mesa
Descrição Complementar: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1900
e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 8,1900

Item: 22
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Cor: Não Aplicável ,
Comprimento: 120 MM, Largura: 90 MM, Altura: 322 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,9000
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 22,9000

Item: 23
Descrição: Leiteira
Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Capacidade: 2 NaN, Características Adicionais: Revestimento
Antiaderente 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0300
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 33,0300

Item: 24
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Material: Poliéster 0, Aplicação: Trabalho Com Espias E Fainas Marinheiras 0,
Características Adicionais: Palma Com Borracha E Elástico Nos Punhos 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,9000



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 8/10

e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 27,9000

Item: 25
Descrição: Panela pressão
Descrição Complementar: Material: Alumínio Polido 0, Capacidade: 10 NaN, Características Adicionais: Tampa Com
Sistema De Fechamento Externo 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 183,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,5000 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:34:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39, Melhor lance: R$ 119,5000

Item: 26
Descrição: Panela pressão
Descrição Complementar: Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 20 L, Características Adicionais:
Tampa Com Sistema De Fechamento Externo ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 405,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
327,5000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 327,5000

Item: 27
Descrição: Panela
Descrição Complementar: Material: Alumínio Fundido 0, Capacidade: 11 NaN, Características Adicionais:
Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 36 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 143,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,4400
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:36:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 65,4400

Item: 28
Descrição: Panela



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 9/10

Descrição Complementar: Material: Alumínio 0, Capacidade: 6 NaN, Material Cabo: Polipropileno 0, Características
Adicionais: Revestimento Externo/Interno Teflon;Tampa Alumínio 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:47:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 29
Descrição: Panela
Descrição Complementar: Papeiro em alumínio, capacidade para 1,5 litros, cabo polipropileno e sem tampa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,1600 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:47:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39, Melhor lance: R$ 20,1600

Item: 30
Descrição: Pegador alimento
Descrição Complementar: Pegador alimento, material aço inoxidável, comprimento 28, características adicionais
tipo concha / sem emendas ou saliências, aplicação servir massas, tamanho 1,80mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,1100
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:47:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 5,1100

Item: 31
Descrição: Tábua madeira
Descrição Complementar: Placa corte, material polietileno, comprimento 50, largura 30, cor branca, espessura
1,30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



07/12/2021 12:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994523&acao=A&tipo=t 10/10

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/12/2021
17:18:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: POR NÃO HAVER PROPOSTAS
REMANESCENTES.

Item: 32
Descrição: Tacho
Descrição Complementar: Tacho em alumínio, tipo linha hotel sem tampa com 02 alças laterais com capacidade de
20 à 22 lts aproximadamente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 140,0000 , com valor
negociado a R$ 130,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:48:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 01.580.769/0001-99, Melhor lance: R$ 140,0000, Valor Negociado: R$ 130,0000

Item: 33
Descrição: Touca
Descrição Complementar: Tipo: Descartável 0, Material: Tnt 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Cozinha Industrial 0,
Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
14,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
11:48:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, Melhor lance: R$
14,5000

Fim do documento


		2021-12-07T12:36:02-0300
	ISIS SOUZA COIMBRA:81617577200




